
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

 «13» октября  2023  года                             №  1065  

 

 

Об итогах  проведения муниципального   

этапа Всероссийского конкурса творческих,  

проектных и исследовательских  

работ учащихся «#ВместеЯрче» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 26 июня 2023 года № 724 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче » и в целях популяризации 

среди детей и молодежи ценностей энергосбережения и 

энергоэффективности, бережного отношения к окружающей среде, 

энергетическим и природным ресурсам, вовлечения молодежи в инженерное 

творчество, в  период с 26 июня по 6 октября 2023 года,  был проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче». 

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся образовательных 

учреждений дошкольного, общего, дополнительного и среднего 

профессионального образования , в том числе дети-инвалиды и обучающиеся 

с ограниченными возможностями здоровья, в возрасте от 6 до 18 лет 

Яковлевского городского округа. 

Конкурс состоял из следующих номинаций: 

Конкурс рисунков и плакатов по теме «Магия света» (для 

обучающихся дошкольных учреждений, 1-4 классов); 

Конкурс сочинений по тематическому направлению «Жить – значит 

работать». 150 лет со дня рождения К.А. Круга (династии в энергетике, 

промышленности и инженерном деле)» (для обучающихся 5-11 классов); 

Конкурс творческих и исследовательских проектов по тематическим 

направлениям «Прорывные технологии будущего» и «Программный продукт 

для цифровой энергетики» (для обучающихся 10-11 классов и 1-2 курса 

учреждений СПО). 

      Работы, представленные в номинациях «Жить – значит работать» были 

проверены на плагиат. 

Члены жюри муниципального этапа в составе: 



 Пашетных Елены Петровны – начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования управления образования Яковлевского  

городского округа; 

 Пономаревой Елены Владимировны - директора, педагога 

дополнительного образования Дома творчества; 

 Казак Галины Рамуальдовны- методиста, педагога дополнительного 

образования Дома творчества; 

 Гречихиной Анастасии Константиновны - методиста, педагога 

дополнительного образования; 

 Ковалевой Риты Владимировны – педагога - организатора, педагога 

дополнительного образования; 

 Смирновой Елены Михайловны - педагога дополнительного 

образования; 

 при подведении итогов учитывали следующие критерии оценки 

конкурсных работ: соответствие работы теме конкурса, глубина раскрытия 

темы, отражение личного отношения к теме, практическая грамотность.  

Жюри отметили, что у некоторых работ отсутствовала новизна творческого 

решения. 

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю :  
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского 

конкурса творческих, проектных и исследовательских работ учащихся 

«#Вместе ярче»: 

Номинация «Магия света»  

Возрастная категория: воспитанники дошкольных учреждений 

1 место –  Журбенко Роман, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

п.Томаровка», руководители: Лопарева Л.В., Кульбака Е.М.; 

1 место –  Апаршев Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» г.Строитель», руководитель: Марченко Н.А.; 

1 место –  Гречихин Семён, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Родничок» 

г.Строитель», руководитель: Фильшина С.М.; 

2 место –  Виничко Егор, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Звездочка» п. 

Яковлево», руководитель: Гончарова В.И.; 

3 место –  Рязанова Наталья, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» г.Строитель», руководитель: Щетинина М.С.; 

3 место –  Юрьев Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

г. Строитель», руководитель: Посиделова Т.Ю. 

3 место –  Плотникова Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Шубитидзе Э.Г.; 

 

Номинация «Магия света» 

Возрастная категория 1-4 классы 

1 место –  Черникова Юлия, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ №1», 

руководитель: Маслова Л.А.; 

1 место –  Ковалева Василиса, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Наумова И.В.; 



2 место –  Морозова Анастасия, учащаяся МБОУ «Яковлевская СОШ 

«Школа успеха», руководитель: Жидиляева С.М.; 

2 место –  Жескина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Самсонова Е.Н.; 

2 место –  Ковалев Михаил, учащийся МБОУ «Терновская ООШ», 

руководитель: Абакумова Л.Б. 

3 место –  Кохан Божена, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

п.Томаровка», руководители: Толстолуцкая Л.В., Федянина Г.С.; 

3 место –  Уржумцев Максим, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Подзолкова Т.П.; 

3 место –  Вакулин Матвей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Потемкина Е.В. 

 

Номинация «Жить – значит работать» 

Возрастная категория 5-11 классы 

1 место –  Бабанин Роман, учащийся МБОУ «Яковлевская СОШ «Школа 

успеха», руководитель: Стародубцева О.И.; 

2 место -  Васина Александра учащаяся, МБОУ «Быковская ООШ», 

руководитель Кизенко О.К. 

3 место –  не присуждать.  

 

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров  муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих, 

проектных и исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче». 

3. Направить в г. Белгород работы победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских работ 

учащихся «#Вместе ярче» для участия в региональном этапе. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Яковлевского  городского округа Пашетных Е.П. 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                             Т.А.Золотарева 

 

 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 

 

 

 

 

 


